МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«3 » ____ 2021 г. №

О проведении Республиканского
конкурса «Лучшая экспозиция школьного музея», посвященного

100-летию образования ДАССР

В целях выявления лучших практик деятельности школьных музеев,
приобщения учащихся к краеведческой и поисково-исследовательской
деятельности, привлечения к участию в мероприятиях по реставрации,
реконструкции и восстановлению исторических памятников, пропаганды
краеведческих знаний путем организации выставок, праздников, тематических
дней, совершенствования и активизации деятельности ТОКСовских отрядов,
туристско-краеведческих объединений, детских общественных организаций,
школьных музеев, повышения их роли в образовании и воспитании детей,
сохранения памяти о героическом прошлом нашей Родины,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести со 2 марта по 15 апреля 2021 г. Республиканский конкурс

«Лучшая экспозиция школьного музея», посвященного 100-летию образования
ДАССР (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2. составы оргкомитета и жюри Конкурса (приложение № 2).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на

ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (Багомаев А.А.).
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием

довести до сведения руководителей образовательных организаций настоящий
приказ и обеспечить своевременное представление работ.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова